
UCHWAŁA NR 431/XLII/23 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego poprawy bezpieczeństwa w ciągu drogi powiatowej 
nr 1524 K Maciejowa - Składziste. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                          
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z póź. zm.) w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z póź. zm.) i § 15 ust. 2 Statutu 
Powiatu Nowosądeckiego przyjętego Uchwałą Nr 265/XXII/13 z dnia 31 stycznia 2013 r. 
(t. j. Dz. U. Województwa Małopolskiego z 2013 r., poz. 1411 z późn. zm.), Rada Powiatu 
Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Nowosądeckiego popiera inicjatywę zawartą we wniosku złożonym w dniu               
21 sierpnia 2023 r. w zakresie poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 1524 K Maciejowa – 
Składziste. 

2. Rada Powiatu Nowosądeckiego zwraca się do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego, by na etapie 
opracowywania budżetu powiatu nowosądeckiego na kolejne lata rozważyć zgłoszony wniosek 
dotyczący poprawy bezpieczeństwa w zakresie analizy możliwości poprawy infrastruktury drogowej,                 
z uwzględnieniem deklaracji pomocy finansowej gminy oraz możliwości finansowych powiatu. 

§ 2. Rada Powiatu Nowosądeckiego zobowiązuje Przewodniczącego Rady do poinformowania 
wnioskodawcę o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 4440D5EC-FD95-4EB3-9958-B9B70A4F7297. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 21 sierpnia 2023 r. Radny Gminy Łabowa złożył wniosek dotyczący poprawy 
bezpieczeństwa w ciągu drogi powiatowej nr 1524 K Maciejowa - Składziste. W myśl 
art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem wniosku mogą być w szczególności 
sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania 
nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. Sprawie niniejszego 
wniosku, spełniającego wymogi formalno-prawne, nadano właściwy bieg kierując go do procedowania 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Nowosądeckiego (dalej Komisja). Komisja po 
zapoznaniu się z wnioskiem, zebraną dokumentacją i udzielonymi wyjaśnieniami przez 
Wnioskodawcę a także stanowiskiem Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu, na posiedzeniu 
w dniu 26 września 2023 r. uznała wniosek za zasługujący na popracie. 

Rada Powiatu Nowosądeckiego, biorąc powyższe pod uwagę i mając na uwadze priorytet 
w postaci bezpieczeństwa dzieci w drodze do szkoły, proponuje podjęcie następujących działań: 

Pomimo, iż  pobliżu Szkoły Podstawowej w Maciejowej są ustawione znaki ograniczające prędkość 
do 50 km/h, Rada Powiatu Nowosądeckiego zwraca się do Starosty Nowosądeckiego, by w trybie 
obowiązujących przepisów zapewnił ponowne przeprowadzenie analizy zasadności ograniczeń 
prędkości na wskazanym obszarze do 40 km/h czy też montażu radarowego wyświetlacza 
prędkości.W ramach rozpatrywania wniosku uznaje się potrzebę budowy chodnika na omawianym 
odcinku drogi jednak zgodnie z przyjętymi zasadami jego realizacja będzie możliwa po ujęciu             
go w planach finansowych Powiatu Nowosądeckiego na przyszłe lata oraz będzie uzależniona                 
od przystąpienia Gminy Łabowa do partycypacji w kosztach. Współpraca Zarządu Powiatu 
Nowosądeckiego z gminami w zakresie budowy chodników w ciągu dróg powiatowych jest od wielu 
lat niezmienna i sprowadza się m.in. do zasady, zgodnie z którą budowa chodnika wymaga 
opracowania dokumentacji projektowej staraniem i na koszt gminy oraz zapewnienia przez gminę 
środków finansowych na pokrycie 50% kosztów robót budowlanych. W budżecie powiatu 
nowosądeckiego Rada Powiatu Nowosądeckiego co roku zabezpiecza środki finansowe na budowę 
chodników. Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Sączu, jako jednostka wykonująca zadania zarządcy 
drogi na terenie powiatu nowosądeckiego, sukcesywnie reguluje stany prawne dróg na których 
prowadzone są inwestycje. Dodatkowo, w razie potrzeb opracowywana jest dokumentacja 
geodezyjna podziału nieruchomości w celu nieodpłatnego nabywania gruntów pod nowe elementy 
drogi, w tym chodniki. Szerokość pasa drogowego drogi powiatowej nr 1524 K wg map 
ewidencyjnych wydaje               się być wystarczająca, żeby zlokalizować w nim chodnik wraz 
z odwodnieniem. W związku z powyższym, nie powinno być przeszkód w przystąpieniu przez Gminę 
Łabowa do opracowania dokumentacji projektowej. W przypadku jakichkolwiek problemów natury 
technicznej i prawnej Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Sączu zadeklarował włączenie się 
w przygotowanie materiałów do opracowania dokumentacji projektowej. Opracowanie dokumentacji 
projektowej stanowić będzie pomoc rzeczową dla której wymagane jest zawarcie stosownej umowy 
Gminy Łabowa z Powiatem Nowosądeckim. Przed jej zawarciem władze Gminy Łabowa winny ustalić 
z Zarządem Powiatu Nowosądeckiego zakres i termin realizacji inwestycji. 

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu Nowosądeckiego rozważy możliwość realizacji 
wnioskowanej inwestycji w świetle potrzeb poprawy bezpieczeństwa ruchu na tej drodze 
z uwzględnieniem pozostałych dróg powiatowych i biorąc pod uwagę przygotowane przez inne gminy 
w powiecie nowosądeckim dokumentacje, a także deklaracje gmin dot. pomocy finansowej dla 
powiatu na budowę chodników. 

Po zbadaniu okoliczności sprawy Rada Powiatu Nowosądeckiego uznaje przedmiotowy wniosek za 
zasługujący na uwzględnienie. Rada Powiatu Nowosądeckiego poucza, iż Wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 
określonym w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego. 

Id: 4440D5EC-FD95-4EB3-9958-B9B70A4F7297. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



